
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilieva Nuziamtle E di Alt/1 Specinlizzaziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 4LLL del .
Q 20… 2021

Oggetto: Aggiudicazione della procedura in opracurement sulla piattaforma
WWW.CCLILiSCiDKCîCPa.Ì.t ai sensi dell'articulo 36. c. 2, lett… a), comma 6 del D.Lgs. n.

50/2016 e s.m.i. perla fornitura di arredi tecnici & frigo Emuteche - R.d.0. n. 2877925 |

' n
PropostnN. ! i / del }2—U ) 2 21

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile unico del Il Direttore Am inislrativn
]] Dirigente Amminislrativo Procedimento Dott. Giova ' AnninoWu (am. 5 . 61,.241/90) ‘
‘ Dott.sja Maria Carmen Agnello

I

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Como 10102050100 lmpurlo € 16.994.60 Aut. 121 sub 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabri De Nicola.

nnminam crm Decreto del Presidente della Regiurw Sicilianu n. 196 del (14.04.2019

con l'assistenza del Segretario, d0tt.;_— ha adottato la Seguente deliberazione
Dottssa Man’; Antonietta Li Galai



Il Direttore Amministrativo
Premessoche
, Con deliberazione n. 1100 del 27.09.2021 è stata indetta procedura in e-procurement sulla piattaforma

www . acquiszi ;etepa . 11. ai sensi dell’articolo 36, c. 2, lett. b), comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 c s.m.i.
per la fornitura di arredi tecnici destinati alle UU.OO.CC. di Anatomia Patologica e Farmacia e di n. 3 frigo
emoteehedestinate all'U.0.C, di Medicina Trasfusionale;

Preso atto che con RDO n.2877926[al1.11:
]. Sono stati pubblicati sulla piattaforma telematica Consip la lettera invito prot. n. 5389 del 04.10.2021, il

capitolato tecnico e la modulistica, conformi a quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
2. È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto all'art… 36, comma 2 lett. a] del D.Lgs n.

50/2016;
3. Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo, considerato che trattasi di fornitura

con caratteristiche standardizzate, ex. art. 95, c. 4 D.Lgs 50/2016.
4. Il valore complessivo dell'appalto è stato fissato in € 29.904,00 [.V.A. esclusa comprensivo dell'opzione di

cui al comma 12 dell‘art. 106 del D.Lgs 50/2016;
5. Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art… 3, comma 1, della Legge 136/2010 [tracciabilità dei

flussi finanziari] attraverso l'acquisizionedei codici CIG 2013348396 (lotto 1) e Z3733483D2 [lotto 2], da
parte della competente Autoritàper la vigilanza sui contratti pubblici;

6. È stato individuato e nominato, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., Responsabile
Unico del Procedimento della presente procedura la Dott.ssa Maria Carmen Agnello, Collaboratore
Amministrativo del Settore Proweditorato ed Economato;

Che è stata pubblicata sul mercato elettronico la RDO n. 2877926 in data 05.10.2021, con termine ultimo di
presentazione delle offerte previsto per giorno 19.10.2021 ore 13:30;

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazionedi awiso di gara sul
sito internet aziendale;

Vlsm la nota Prot. n. 5697 del 19.10.2021 con la quale si è proceduto alla nomina del seggio di gara;

Visto il verbale n… 1 del 19.10.2021 [all. 2] che si intende integralmente richiamato e trascritto;

Preso atto che per il lotto n.1 non è stata presentata alcuna offerta:

Visto. il verbale n. 2 del 04.11.2021 [all. 3) che si intende integralmente richiamato e trascritto;

Preso atto che a seguito della previsione di cui all'on. 15 della lettera invito prot. n. 5389 del 04.10.2021, la
documentazione tecnica degli Operatori Economici risultati primo e secondo nella graduatoria di merito relativa
al solo lotoo n. 2 è stata trasmessa ai Referenti Tecnici Aziendali per la verifica di congruità/conformità del
prodotto offerto rispetto alle prescrizioni tecnicheminime richieste;

Vista la nota prot. DIRSIMT 282/21 del 08.11.2021 acquisita all‘U.0.C. Provveditorato con prot. n, 6040 del
10/11/2021 con la quale il Referente Tecnico Aziendale ha espresso un parere pnsilivn per entrambi gli OO.EE.

Vism, da ultimo il verbale n. 3 del 16.11.2021 [all. 4], che si intende integralmente richiamato e trascritto;



Ritenuto, per quanto sopra premessa, di aggiudicare, ai sensi dell'art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 &

s.m.i., il Lotto n. 2 all'Operatore Economico ADIRAMEF S.RL. con sede legale in Napoli (NA), Via Ben Hur n.72,
P.iva 07777350633, per un importo complessivo di Euro 13.930,00 iva esclusa, giusta offerta Mepa n… 7411336
[all.5) per come dettagliata di seguito:

0 N. 1 Frigo Emoteca Adirfrcc 700 PV H 7 Rep. 987207 pari ad € 4.643,33;
. N. 2 Frigo Emoteca Adirfree 1400 PV H * Rep. 1084048pari ad € 9.286,66;

Rilevato che, in esecuzione della deliberazione n. 657/2019, il contratto verrà stipulato attraverso la
piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato (art 52 delle Regole di Sistema opracurement della
Pubblica Amministrazione], con firma digitale [ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. &

ii.] e fermo restando che non nova applicazione la cd. clausola di ”stand-still" ai sensi del comma 10 del citato
articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 " Riorganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e il

Conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle
attività del Settore"

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dei verbali del seggio di gara di seguito elencati:

. Verbale n, 1 del 1910.2021;

. Verbale n.2 del 04.11.2021;

. Verbale n. 3 del 16.11.2021;

di approvare, pertanto, gli esio' della gara esperita sul MEPA— RDC n. 2877926 e per l’effetto, ai sensi dell'art 36
Comma 2 lett. a] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e aggiudicare il Lotto n. 2 all’OperatoreEconomico ADIRAMEF S.R.L,

con sede legale in Napoli (NA], Via Bon Hur n.72, P.iva 07777350633, per un importo complessivo di Euro
13.930,00 iva esclusa, giusta offerta Mepa n. 7411336;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.in…i…, di procedere alla
revoca dell‘aggiudicazione, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a
carico della Ditta in parola, e con l'adozionedei provvedimenticonseguentidi:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguitiper effetto della dichiarazionemendace;
'/ denuncia all'Autorità Giudiziari-a per falso e segnalazione all'ANAC per l'applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;
—/ escussionedella cauzioneprovvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.itallo scopo dedicato (art. 52 delle Regole
di Sistema e—prncurement della Pubblica Amministrazione],con firma digitale (ai sensi dell'art. 32, comma 14,
del D.Lgs n… 50/2016 e ss,mm. e ii.], fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still" ai

sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs, 50/2016;



di assicurare la somma di Eura € 13,930,00 iva esclusa e quindi 16.994,60 iva inclusa, per la fornitura di n. 3

frigmemoteche destinate all'U.0.C. di Medicina Trasfusionale, nel C.E. 10102050100 da imputare sul Bilancio
aziendale 2022, Aut. di spesa n. 121 sub. 2.

n- * *

1)RDCI n. 2977926;
2)verbalen.1 de119.101021:
3)verbale ". 2 del 04.11.2021;
4)verhale n. Pl del 16.11.2021;
5) ufl‘erla ". 7411336

di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dutt. Santi Sciacca Direttore della U.O.C. di

lmmuncematolngiae Medicina Trasfusionalepresso il PD. Garibaldi Centro.

Il Direttore Amministrativa
Giovanni An ino

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata (: trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimentu.

Fresu atto della attestazinne di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favnrevole del DirettoreAmministrativoe del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Respunsahiledella struttura proponente e,

pertanto:

PRENDEREATTO dei verbali del seggio di gara di seguito elencati:

' Verbale n.1de119.10.2021;
. Verbale n. 2 419104112021;
- Verbale n.3 «210116111021;



APPROVARE,pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDO n. 2877926 e per l'effetto, ai sensi dell'art. 36
cnmma 2 letL a] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e aggiudicare il Lotto n. 2 all'Operalore Economico ADIRAMEF

S.RL. con sede legale in Napoli {NA}, Via Ben Hur n.72, P.iva 07777350633, per un imporin complessivo di Euro
13.930,00 iva esclusa, giusta offerta Mepa n. 7411336 per come di seguito dettagliata:

' N, 1 Frigo Emoteca Adirfree 700 PV H - Rep. 987207 pari ad € 4.643,33;
- N. 2 Frigo Emoteca Adirfree 1400 PV H - Rep. 1084048pari ad € 9.286,66;

RISERVARSI, nel caso di esiùo positivo delle verifiche ex art. BO e 83 D.Lgs 50/2016 s,m.i., di procedere alla
revoca dell'aggiudicazionc, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a
carico della Ditta in parola, e con I'adozinne dei provvedimenticnnseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazionemendace;
‘/ denuncia all'Autorità Giudiziaria per falsu &: segnalazione all’ANAC per l'applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.itallo scnpn dedicato (art… 52 delle Regole
di Sistema e-prucurement della Pubblica Amministrazione],con firma digitale (ai sensi dell'art. 32, cnmma 14,

del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.], fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di “stand-still” ai

sensi del comma 10 del citato articulu 32 D.lgs. 50/2016;

IMPUTARE la somma di Euro € 13.930,00 iva esclusa e quindi 16.994,60 iva inclusa, per la fumitura di n. 3 frigo
emotcchc destinate all'U.0.C. di Medicina Trasfusionale, sul C.E. 10102050100 Bilancio aziendale 2022, Aut. di

spesa n.121 sul]. 2;

NOMINARE quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Dott, Santi Sciacca Direttore della 000 di

lmmunuemamlngiae Medicina Trasfusionalepresso il PD. Garibaldi Centro;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragiune della necessità di assicurare il

suddetto materiale di consumo per l'apparecchiatura in dotazione alla U.O.C. richiedente in tempi celeri.

Il Direttore Am inistrativo
( Dott. Giova



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’/\21enda Il giorno
..erifiratailgiorno . , .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata allAlbo della Azienda dal…

- ai sensi dell' art.65 I .R n.25/93. così come snslituitn dall' art 53 […R n 30/93 - e cont… la
stessa non e stata prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativa

Inviata all'Assessorato Regiona]e della Salute il ..... Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale i] … …. Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“& immediatamente
l.] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
EI a seguito del contr01lo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prol. n… del .....
b. per decorrenm del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


